

Sprawozdanie z realizacji innowacji pedagogicznej „Portrety sławnych postaci” w roku szkolnym 2014/2015 „Śladami Oskara Kolberga”

Innowacja pedagogiczna „Portrety sławnych postaci” realizowana była w terminie wrzesień - grudzień 2014 r. w ZSO –PSP i PG w Wolanowie przez panie: Annę Kosiec, Jolantę Węglićką, Janinę Laskowską i Jolantę Prawdę. W bieżącym roku szkolnym zaplanowane zadania dotyczyły sylwetki Oskara Kolberga- wybitnego folklorysty i etnografa”.

W ramach realizacji zaplanowanych działań zostały przeprowadzone konkursy o tematyce regionalnej z zakresy kultury i sztuki ludowej. Otrzymała się wycieczka do Muzeum Oskara Kolberga w Przysusze

Wdrożenie innowacji umożliwiło uczniom kontakt ze sztuką ludową, przyczyniło się do rozwijania indywidualnych zdolności, pobudziło zainteresowania i aktywność twórczą uczniów.

Praca zespołowa wpływała na integrację środowiska szkolnego. Uczniowie uczestniczyli w życiu kulturalnym szkoły, integrowali się ze środowiskiem szkolnym i środowiskiem lokalnym.

Przeprowadzono konkursy:

- Konkurs Plastyczny: „Wycinanka ludowa”. W konkursie wzięli udział uczniowie klas IV-VI PSP oraz I-III PG pod kierunkiem uczących nauczycieli;

- Konkurs Plastyczny „Ludowy motyw kwiatowy”, skierowany do uczniów klas 0-III PSP;

- Konkurs Piosenki „Na ludową nutę” skierowany do uczniów PSP i PG;

- Konkurs na tłumaczenie przysłów ludowych z języka polskiego na język angielski i niemiecki w PSP i PG;

- Konkurs na prezentację multimedialną: „Narodowe Tańce Polskie” – PG i „Polskie stroje ludowe” - PSP

W ramach prowadzonych zajęć były realizowane zagadnienia nawiązujące do tematyki sztuki ludowej. Na lekcjach plastyki, muzyki, zajęć artystycznych, kołach pozalekcyjnych uczniowie poznawali technikę tworzenia wycinanek ludowych, warsztat twórcy ludowego, zwyczaje i tradycje ludowe, przysłówki i pieśni ludowe.

Powstały piękne bukiety z bibuły, „drzewka szczęścia”, wycinanki ludowe. Efekty pracy uczniów były eksponowane na terenie ZSO od dnia 01.12 2014 r. w postaci pięknych wystaw.

Najlepsze prace zostały wyeksponowane na świetlicy szkolnej, jako efekt realizacji innowacji.

W terminie 02.12 – 11.12.2014 r. została wypożyczona z Muzeum Wsi Radomskiej i wyeksponowana na terenie ZSO – PSP i PG wystawa: „Oskar Kolberg- etnograf, folklorysta i kompozytor”, składająca się z 26 plasz poglądowych przedstawiających życie, twórczość i działanie słynnego etnografa. Wystawa cieszyła się dużym zainteresowaniem uczniów. Uczniowie mieli możliwość bliższego poznania sylwetki Oskara Kolberga.

Nauczyciele wraz z uczniami przygotowali specjalne wydanie gazetki szkolnej poświęconej Oskarowi Kolbergowi „Na kolbergowskim szlaku - Wolanów 2014”.Gazetka dostępna jest w Bibliotece Szkolnej.

W dniu 10 grudnia 2014 odbyło się podsumowanie obchodów Roku Oskara Kolberga w Wolanowie połączone z programem artystycznym pt. „Czas świętowania” przygotowanym przez panie: Jolantę Prawdę, Jolantę Węglićką i Agnieszkę Paździor, J. Laskowską

Scenografia do przedstawienia powstała na zajęciach Koła Artystycznego pod kierunkiem p. A Kosiec.

Uczniowie przedstawili zwyczaje, zabawy stroje ludowe.

Uczniowie klasy humanistyczno- teatralnej zaprezentowali małą formę teatralną pt.: "Pożytek soli", na podstawie "Bajek, opowieści gadek przez Oskara Kolberga zebranych"

Zespół „Wolnianki” pod kierunkiem p. Barbary Waśkiewicz i p. Barbary Siudy zaprezentował repertuar ludowych piosenek, pieśni i przyśpiewek.

Relacja z tego wydarzenia znalazła się w radomskiej gazecie „Echo Dnia”

Z rozmów przeprowadzonych z uczniami PSP I PG wynikało, że chętnie uczestniczyli w konkursach organizowanych w ramach innowacji.

Uczniowie pogłębili wiedzę związaną z postacią Oskara Kolberga, wzbogacili słownictwo dotyczące etnografii, folkloru. Podejmowane działania twórcze pozwoliły na poznanie tajników warsztatu z zakresu sztuki ludowej.

Przygotowane imprezy spotykały się z dużym zainteresowaniem uczniów ZSO.

Innowacja będzie realizowana w następnych latach, zgodnie z zaplanowanymi działaniami.

Wnioski:

- precyzyjniej określić zasady współpracy w zakresie zespołów przedmiotowych
- program artystyczny będący efektem pracy w zakresie innowacji zaprezentować szerszej publiczności

Zdjęcia i szczegółowy opis podejmowanych działań znajduje się na stronie szkoły.

Opracowały:
Anna Kosiec
Jolanta Prawda
Jolanta Węglicka
Janina Laskowska